
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 
 

 

 
 

 

LA DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 21 del 23.2.2009, ed in particolare l’art. 10; 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 

 
 
 

VISTO 
 
 
 

VISTO 
 
 
 

VISTO 
 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

il D.P.R. 31.5.1974, n. 420, ed in particolare l’art. 11; 
il D.Lgs. 16.4.1994, n, 297, ed in particolare l’art. 555; 
il D.P.R. 9.5.1994, n. 487, come modificato dal D.P.R. 30.10.1996, n. 693; 
l’art. 10 del bando di concorso relativo al profilo di “Addetto alle Aziende Agrarie” 

– Area AS – indetto con decreto dell’U.S.R. Sicilia n. 18647 del 08.5.2024 per 
l’aggiornamento e l’integrazione delle relative graduatorie permanenti valide per 
l’a.s. 2024/25; 
l’art. 10 del bando di concorso relativo al profilo di “Assistente Tecnico” – Area B 

– indetto con decreto dell’U.S.R. Sicilia n. 18642 del 08.5.2024 per l’aggiornamento 
e l’integrazione delle relative graduatorie permanenti valide per l’a.s. 2024/25: 
l’art. 10 del bando di concorso relativo al profilo di “Assistente Amministrativo” – 
Area B – indetto con decreto dell’U.S.R. Sicilia n. 18645 del 08.5.2024 per 
l’aggiornamento e l’integrazione delle relative graduatorie permanenti valide per 
l’a.s. 2024/25; 
l’art. 10 del bando di concorso relativo al profilo di “Collaboratore Scolastico” – 
Area A – indetto con decreto dell’U.S.R. Sicilia n. 18648 del 08.5.2024 per 
l’aggiornamento e l’integrazione delle relative graduatorie permanenti valide per 
l’a.s. 2024/25; 
l’art. 10 del bando di concorso relativo al profilo di “Cuoco” – Area B – indetto 
con decreto dell’U.S.R. Sicilia n. 18643 del 08.5.2024 per l’aggiornamento e 
l’integrazione delle relative graduatorie permanenti valide per l’a.s. 2024/25; 
l’art. 10 del bando di concorso relativo al profilo di “Guardarobiere” – Area B – 
indetto con decreto dell’U.S.R. Sicilia n. 18646 del 08.5.2024 per l’aggiornamento 
e l’integrazione delle relative graduatorie permanenti valide per l’a.s. 2024/25; 
l’art. 13 dei predetti bandi concernente la delega ai Dirigenti degli Uffici di Ambito 
territoriale per la nomina delle commissioni esaminatrici; 

 
DECRETA 

La Commissione esaminatrice dei Concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle 
graduatorie permanenti, valide per l’anno scolastico 2024/25, relativa ai seguenti profili: 

 

 
Dirigente: Antonella Vaccara   antonella.vaccara@istruzione.it 

Resp. del procedimento: Giovanna Grimaldi  0923599227  giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

Unità operativa 7 - Ufficio personale ATA  0923599253  usp.tp@istruzione.it 
 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111 

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

mailto:antonella.vaccara@istruzione.it
mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


a) “Assistente Tecnico” – Area B – di cui all’art. 46 del C.C.N.L. 29.11.2007 e alle correlate tabelle ‘A’ 
e ‘C’; 
b) “Assistente Amministrativo” – Area B – di cui all’art. 46 del C.C.N.L. 29.11.2007 e alle correlate 
tabelle ‘A’ e ‘C’; 

c) “Collaboratore Scolastico” – Area A – di cui all’art. 46 del C.C.N.L. 29.11.2007 e alle correlate 
tabelle ‘A’ e ‘C’; 
d) “Cuoco” – Area B – di cui all’art. 46 del C.C.N.L. 29.11.2007 e alle correlate tabelle ‘A’ e ‘C’; 

e) “Guardarobiere” – Area B – di cui all’art. 46 del C.C.N.L. 29.11.2007 e alle correlate tabelle ‘A’ e ‘C; 
è così composta: 

 
- PRESIDENTE D’AMICO VITA - DIRIGENTE SCOLASTICO C/O  ON. DE VITA-C/DA STRASATTI 
- COMPONENTE LICARI VITO – FUNZIONARIO AMM.VO A.T.P. TRAPANI 
- COMPONENTE ROMANO SERENA – ASSISTENTE AMM.VO SCIASCIA E BUFALINO-ERICE 
- COMPONENTE FERLITO LAURA – ASSISTENTE AMM.VO I.C. “CIACCIO MONTALTO”-TRAPANI 
- SEGRETARIA GRIMALDI GIOVANNA  ASSISTENTE A.T.P. TRAPANI. 

 

Ai sensi dell’art. 10 della sopracitata O.M. n. 21/09, nei confronti dei componenti la Commissione si 
applicano le incompatibilità di cui all’art. 9 del D.P.R. 487/94 e successive integrazioni. 
Quest’Ufficio, effettuate le verifiche di cui all’art. 9 dei bandi di concorso, consegnerà al Presidente 
della Commissione esaminatrice le domande dei candidati ammessi alla procedura. 

 

 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE REGIONALE  
 
                                                                                                                                                   GIUSEPPE PIERRO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

Dirigente: Antonella Vaccara   antonella.vaccara@istruzione.it 

Resp. del procedimento: Giovanna Grimaldi  0923599227  giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it 

Unità operativa 7 - Ufficio personale ATA  0923599253  usp.tp@istruzione.it 
 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111 

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

 

mailto:antonella.vaccara@istruzione.it
mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2024-07-05T19:56:41+0200


		2024-07-05T22:29:08+0200
	protocollo




